
 

             Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004, 580 01,  Havlíčkův Brod 

IČ: 70911011, DIČ CZ70911011 

     --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
                                                                                                       Rada Města 

                                                                                                       Havlíčkův Brod 

 

 

V Havlíčkově Brodě 20.2.2024 

 

 

 

Dokumentace ke schválení účetní závěrky příspěvkové organizace  

Základní školy Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 ke dni 31.12.2024 

 

 

Žádáme Vás o schválení účetní závěrky k  31.12.2024 příspěvkové organizace           

Základní školy Štáflova 2004, dle směrnice o oběhu účetních dokladů v účetní jednotce 

Města Havlíčkův Brod. 

 

 

Obsah dokumentace: 

 

1. Účetní závěrka k 31.12.2024 

2. Inventarizační zpráva 

3. Kontrola útvaru vnitřního auditu Města Havlíčkův Brod 

4. Výsledky finančních kontrol 

5. Rozbor hospodaření roku 2024 

6. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

7. Přehled pronájmů 

 

Osobní údaje uvedené v tomto dokumentu jsou zpracovány na základě právního titulu 

uvedeného v článku 6 odst. 1 písm. c) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů – 

zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti školy jako správce osobních údajů 

(právní povinnost vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů – nebo – podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví). Případné zpřístupnění 

dokumentu formou zveřejnění umožňuje článek 86 Obecného nařízení. 

 

 

Sestavila: Čapková Monika  

Schválila: PaedDr. Prchalová Veronika 

 

 

Příloha č. 1: Protokol o schválení/neschválení účetní závěrky 

 

 

                                                                               



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:35

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV      81 659 096,05     78 422 266,75     35 049 379,08    113 471 645,83   A CELKEM                                          

     65 086 770,70 A.        64 218 018,20     35 049 379,08     99 267 397,28    Stálá aktiva                                     

   I.         446 721,60        446 721,60    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         446 721,60        446 721,60018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

     65 086 770,70  II.      64 218 018,20     34 602 657,48     98 820 675,68    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      1 327 917,92    1.       1 327 917,92                        1 327 917,92031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

     60 696 281,07    3.      59 711 189,07     14 746 010,00     74 457 199,07021 Stavby                                           

      3 062 571,71    4.       3 178 911,21      1 844 529,61      5 023 440,82022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      18 012 117,87     18 012 117,87028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8. 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 1 Tisk: 17.02.2025 10:57:45 



IČO: 70911011 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Štáflova

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

     16 572 325,35 B.        14 204 248,55                       14 204 248,55    Oběžná aktiva                                    

        370 214,89   I.         349 293,28                          349 293,28    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

        370 214,89    2.         349 293,28                          349 293,28112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

        456 868,19  II.         502 131,57                          502 131,57    Krátkodobé pohledávky                            

         70 347,70    1.          70 890,40                           70 890,40311 Odběratelé                                       

        224 525,00    4.         249 900,00                          249 900,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 2 Tisk: 17.02.2025 10:57:45 



IČO: 70911011 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Štáflova

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

         93 686,35   30.         107 147,78                          107 147,78381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

   32. 388 Dohadné účty aktivní                             

         68 309,14   33.          74 193,39                           74 193,39377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

     15 745 242,27  III.      13 352 823,70                       13 352 823,70    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

     14 674 616,58    9.      12 604 866,92                       12 604 866,92241 Běžný účet                                       

      1 023 801,69   10.         701 832,78                          701 832,78243 Běžný účet FKSP                                  

          1 370,00   15.             894,00                              894,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         45 454,00   17.          45 230,00                           45 230,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 3 Tisk: 17.02.2025 10:57:45 



IČO: 70911011 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Štáflova

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV      81 659 096,05     78 422 266,75   A CELKEM                                          

 C.        74 357 161,77     71 824 321,22    Vlastní kapitál                                  

   I.      65 456 744,11     64 274 740,71    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      53 686 435,19     52 817 682,69401 Jmění účetní jednotky                            

    3.      11 770 308,92     11 457 058,02403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5. 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7. 408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       7 690 921,07      7 467 243,13    Fondy účetní jednotky                            

    1.         435 867,36        435 867,36411 Fond odměn                                       

    2.       1 082 707,09        737 121,76412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         601 117,08        685 044,57413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.       1 303 960,90        743 188,91414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.       4 267 268,64      4 866 020,53416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.       1 209 496,59         82 337,38    Výsledek hospodaření                             

    1.       1 195 336,59         82 337,38    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.          14 160,00                  432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         7 301 934,28      6 597 945,53    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.          51 458,86         62 258,86    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7.          51 458,86         62 258,86459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 4 Tisk: 17.02.2025 10:57:45 



IČO: 70911011 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Štáflova

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 III.       7 250 475,42      6 535 686,67    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.         304 958,01        449 545,02321 Dodavatelé                                       

    7.         937 288,00      1 011 147,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       3 306 457,00      2 778 677,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       1 281 762,00      1 113 102,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         556 879,00        473 590,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         430 308,00        343 541,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.           3 967,00         93 440,00343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32.          63 731,42          7 072,70374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36.          64 697,52         64 697,52384 Výnosy příštích období                           

   37.         232 201,72         96 240,88389 Dohadné účty pasivní                             

   38.          68 225,75        104 633,55378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 5 Tisk: 17.02.2025 10:57:45 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:35

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.           649 361,37     58 769 051,20        650 756,48     58 347 772,53    NÁKLADY CELKEM                                   

        649 361,37  I.       58 769 051,20        650 756,48     58 347 772,53   Náklady z činnosti                                

        236 383,95    1.       5 524 828,57        223 645,17      5 881 685,67501 Spotřeba materiálu                               

        109 023,00    2.       3 075 345,90        136 419,29      2 917 595,61502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

         12 135,75    8.       3 007 990,76         10 455,60      3 038 497,79511 Opravy a udržování                               

    9.          48 428,00                           60 152,00512 Cestovné                                         

   10. 513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

         22 291,75   12.       1 507 096,20         23 074,40      1 676 994,28518 Ostatní služby                                   

        193 059,00   13.      31 531 122,00        185 664,00     31 608 327,00521 Mzdové náklady                                   

         65 265,00   14.      10 357 750,00         62 758,00     10 476 954,00524 Zákonné sociální pojištění                       

            937,00   15.         125 398,00            774,00        132 869,00525 Jiné sociální pojištění                          

          3 866,92   16.         874 684,33          1 856,82        541 889,71527 Zákonné sociální náklady                         

   17. 528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20.         218 212,28                          261 279,06538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

          4 977,00   28.       1 369 567,00          4 751,60      1 242 976,40551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 1 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



IČO: 70911011 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Štáflova

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

          1 422,00   35.       1 015 325,41          1 357,60        383 844,16558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.         113 302,75                          124 707,85549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.   Daň z příjmů

    1. 591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 2 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



IČO: 70911011 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2024

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola Štáflova

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.           719 128,86     59 894 620,30        733 093,86     58 347 772,53    VÝNOSY CELKEM                                    

        719 128,86  I.        6 265 591,18        733 093,86      6 786 661,95   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

        604 106,36    2.       6 197 561,54        571 596,36      6 327 470,34602 Výnosy z prodeje služeb                          

        115 022,50    3.                           161 497,50                  603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12. 644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.          52 286,64                          296 630,61648 Čerpání fondů                                    

   17.          15 743,00                          162 561,00649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.               96,04                            2 002,12   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.              96,04                            2 002,12662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       53 628 933,08                       51 559 108,46   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      53 628 933,08                       51 559 108,46672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

         69 767,49    1.       1 125 569,10         82 337,38                      Výsledek hospodaření před zdaněním               

         69 767,49    2.       1 125 569,10         82 337,38                      Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 3 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       1 512 546,68       1 353 763,04

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       1 512 546,68       1 353 763,04

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 1 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku                                               3,00               3,00

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966               3,00               3,00

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 2 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       1 512 543,68       1 353 760,04

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 3 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:
       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období                             9 985 722,97

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti           313 250,90         272 727,24

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 4 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             1 082 707,09

A.II.  Tvorba fondu                                                                              274 295,59

    1.  Základní příděl                                                                           157 145,73

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu                                                                      117 149,86

A.III.  Čerpání fondu                                                                             619 880,92

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                287 173,00

    3.  Rekreace                                                                                   86 876,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                                9 999,92

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění                                                  78 975,00

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                       156 857,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        737 121,76

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 5 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             1 905 077,98

D.II.  Tvorba fondu                                                                               91 471,49

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                              83 927,49

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie                                              7 544,00

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                             568 315,99

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání                                                                           568 315,99

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                      1 428 233,48

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 6 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                             4 267 268,64

F.II.  Tvorba fondu                                                                            1 247 728,00

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku            1 247 728,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu

F.III.  Čerpání fondu                                                                             648 976,11

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,               648 976,11

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                      4 866 020,53

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 7 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.         60 696 281,07     59 711 189,07     14 746 010,00     74 457 199,07

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.       60 696 281,07     59 711 189,07     14 746 010,00     74 457 199,07

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 8 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          1 327 917,92      1 327 917,92                        1 327 917,92

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plocha                             H.4.        1 063 750,00      1 063 750,00                        1 063 750,00

 Ostatní pozemky                              H.5.          264 167,92        264 167,92                          264 167,92

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 9 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 10 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Příloha

sestavená k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 28.01.2025 10:52:36

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontaktní osoba:

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 11 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

sestavený k 31.12.2024

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 30.01.2025 9:42:27

Název účetní jednotky:  Základní škola Štáflova

Sídlo:  Štáflova 2004

       580 01 Havlíčkův Brod

 příspěvková organizacePrávní forma:

IČO : 70911011

Kontakt na odpovědnou osobu jednotky/dotčené osoby:

Čapková Monika, ekonom.zssta@hbnet.cz, 734688816

  Základní        údaje

fázeStavební   Dodavatel  

    Datum 

   Projekt RokRokIČOnázevjméno neboObchodní firma,uzavřeníDruh

ukončenízahájení    smlouvyprojektu

      1 7654 32

  majetkuna pořízenívynaloženéVýdajeOcenění

      pořizovaného

   Projekt  Celkemt-1t-2t-3t-4majetku dle

      smlouvy

      1  1312111098

      stupnostPlatby za do

v tom: v tom: v tom:   

Výdaje na Výdaje na Výdaje na   

   Projekt pořízenít-2pořízenít-3pořízenít-4KonecPočátek

majetku majetku majetku   

      1 2120191817161514

 zadavateleplněníplatby       aDalší stupnostPlatby za do

     Výdaje nav tom: 

     pořízeníVýdaje na 

   Projekt Celkemt-1t-2t-3t-4majetkupořízenít-1

     celkemmajetku 

      1 2928272625242322

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.008 Strana 1 Tisk: 17.02.2025 10:57:46 



INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA O PROVEDENÍ INVENTUR MAJETKU  

A ZÁVAZKŮ KE DNI 31. 12. 2024

Čj:  465/2024/ZSST               

JID:  67/2025/ZSST

Organiz. jednotka: Příspěvková organizace Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004

IČ:                                         70911011

Č.org:                                   322

Umístění majetku:               Objekt základní školy a školní jídelny

Druh inventury majetku:      Řádná fyzická

Zahájení inventury:                4. 12. 2024

Ukončení inventury:             15. 1. 2025

Datum k němuž byla provedena inventarizace:      31.12.2024

Datum zpracování invent.zprávy:                              21 . 2. 2025

Odpovědná osoba:            PaedDr. Veronika Prchalová, ředitelka příspěvkové organizace

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č.270/2010 Sb. a vnitroorganizační směrnice

     k inventarizaci.

Inventarizační činnosti:

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona  č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

a v souladu s prováděcí vyhláškou č.270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků a Směrnicí

o inventarizaci majetku a závazků PO Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004.

1.1. Plán inventur

Při provádění inventur bylo postupováno podle Plánu inventur. Plán inventur byl včas zpracován  a 

schválen ředitelkou školy 15.11.2024. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena.

V rámci schváleného plánu inventur jmenovala ředitelka školy hlavní a dílčí inventarizační komise,

které odpovídají za organizaci, řízení, provedení inventarizace a dodržení ustanovení příslušných

zákonů, vyhlášek a směrnic.

Koordinace inventur s jinými osobami proběhla. Termíny inventur byly dodrženy.

1.2. Proškolení členů inventarizačních komisí

Členové inventarizačních komisí byli proškoleni dne 20.11.2024, svoji účast potvrdili na prezenční

listině účastníků. Podpisy zaměstnanců na prezenč. listině slouží zároveň jako podpisové vzory

v rámci inventarizace 2024. 

Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti a hygienických předpisů.

Inventarizační komise:

Hlavní inv.komise č. 1 (HIK 1): - ve spolupráci s DIK 1 - 7 provedla inventuru v ZŠ

Předseda:   Mgr. Bulánková Michaela

Člen:            Bc. Caklová Adéla

Člen:            Mgr. Plachá Renáta 

Dílčí inv.komise č. 8 a 9 (DIK 8, DIK 9) - provedly inventuru ve ŠJ

V ZŠ se podílelo na zjišťování skutečných stavů 7 dílčích inv.komisí, dle pokynů HIK 1.

Ve ŠJ pracovaly 2 dílčí inv.komise.

Složení dílčích inv.komisí (DIK) je uvedeno v příloze č. 2

Pro inventarizaci podrozvahové evidence - č.ú. 909 (ost.maj.svěřený k hospod. přísp.org.)



byla určena dílčí invent.komise Města Havlíčkův Brod.

Kopii Inventarizační zprávy včetně seznamu invent.soupisů na účtu 909 předala ředitelka PO

v termínu do 10. 1. 2025 . 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnosti zaměstnanců

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.

1.4. Způsob zjišťování skutečných stavů majetku

Veškerý majetek byl fyzicky zkontrolován podle místních seznamů, inventárních knih a přepočítáním.

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na skutečnost. Skutečný 

stav byl porovnán na účetní stav dle data provedení inventur.
 

2.  Předmět inventarizace:

2.1.  Seznam inventarizovaných položek - ZŠ:
Účet Předmět inventury

018 00 Drobný dlouhod.nehmotný majetek - městem bezpl. svěřené - účet 909

018 10 Drobný dlouhod.nehmotný majetek 

018 12 Drobný dlouhod.nehmotný majetek - učeb.pomůcky - nakoupené školou

018 31 Drobný dlouhod.nehmotný majetek EU (UZ 33 123)

022 01 Odepisovaný majetek - městem bezpl.svěřený  - účet 909

022 10 Dlouhodobý hmotný majetek - odepisovaný

022 11 Přístroje, tech.zařízení a inventář  - městem bezpl.svěřené - účet 909

022 31 Dlouhodobý hmotný majetek - odepisovaný EU (UZ 33 123)

021 30 Budovy a pozemky - městem bezpl.svěřené (ZŠ a ŠJ) - účet 909

021 31 Sportovní areál ZŠ - městem bezpl.svěřené - účet 909

028 10 Drobný dlouhod.hmorný majetek - učeb.pomůcky - městem bezpl.svěřené. - účet 909

028 11 Drobný dlouhod.hmorný majetek - městem bezpl.svěřené. - účet 909

028 12 Drobný dlouhod.hmotný majetek - nakoupený v ZŠ Rubešovo nám.

028 20 Drobný dlouhod.hmotný majetek - učeb.pomůcky - nakoupené školou

028 22 Drobný dlouhod.hmotný majetek - nakoupený školou

028 25 Drobný dlouhod.hmotný majetek - z FKSP

028 26 Drobný dlouhod.hmotný majetek - sponz.dary ZŠ

028 27 Drobný dlouhod.hmotný majetek - učeb.pomůcky (projekt "Cizinci")

028 30 Drobný dlouhod.hmotný majetek - projekt EU "Cizí jazyky"

028 31 Drobný dlouhod.hmotný majetek EU (UZ 33 123)

031 Pozemky - městem bezplatně svěřené - účet 909

902 10 Drobný hmotný majetek ZŠ a ŠJ

261 10 Pokladna

263 10 Ceniny (pošt.známky) 

112 24 Materiál na skladě - čipy EZS

112 01 Materiál na skladě - úklid. a čistící prostředky

2.2.  Seznam inventarizovaných položek - ŠJ:
Účet Předmět inventury

022 10 Dlohodobý hmotný majetek - odepisovaný

022 11 Majetek převedený od zřizovatele

028 14 Drobný dlouhod.hmotný majetek - městem bezpl.svěřené - účet 909

028 15 Drobný dlouhod.hmotný majetek - nakoupený v ZŠ Rubešovo nám.

028 24 Drobný dlouhod.hmotný majetek - nakoupený ŠJ

028 26 Drobný dlouhod.hmotný majetek - sponz.dary  ŠJ



112 01 Materiál na skladě - úklid. a čistící prostředky

112 02 Materiál na skladě - potraviny

261 11 Pokladna

112 24 Materiál na skladě - čipy stravov.systému

966 12 Majetek ve výpůjčce

2.3.  Seznam položek dokladové inventury:

Účet Předmět inventury

018       Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

021       Stavby

022       Samost.mov. věci a soubory movit.věcí

028       Drobný dlouhodobý hmotný majetek

031 Pozemky

078       Oprávky k drob. dlouhod. nehm. Majetku

081       Oprávky ke stavbám

082       Oprávky k samost. mov. věcem a souborům movit. věcí

088       Oprávky k drobnému dlouhod. hmot. majetku

112       Materiál na skladě

241       Běžný účet

243       Běžný účet FKSP

261       Pokladna

263      Ceniny

311      Odběratelé

314      Krátkodobé poskytnuté zálohy

321      Dodavatelé

324      Krátkodobé přijaté zálohy

331      Zaměstnanci

336      Zúčt. s inst. soc. zab. a zdr. poj.

337      Zdravotní pojištění

342     Jiné přímé daně

343     Daň z přidané hodnoty

377     Ostatní krátkodobé pohledávky

378     Ostatní krátkodobé závazky

381     Náklady příštích období

388     Dohadné účty aktivní

389     Dohadné účty pasivní

401     Jmění účetní jednotky

403     Transfery na pořízení dl.majetku

411     Fond odměn

412     FKSP

413     Rez.fond tvoř. ze zlepš.výsledku

414     Rez.fond z ostat.titulů

416     Fond reprod.majetku, invest,fond

459     Ostatní dlouhodobé závazky

472     Dl.přijaté zálohy na transfery

902     Jiný drobný dl. hmotný majetek

955      Ostatní dl.pod.poh. z transferů

966     Dl. pod. záv. z užív. ciz. maj. sml.

999     Vyrovnávací účet k podrozvahovému účtu



2.4  Umístění majetku:

Veškerý inventarizovaný majetek je uložen v budově ZŠ Havlíčkův Brod, Štáflova 2004

a na pozemku přilehlém k budově a v budově ŠJ prokopa Holého 3292, Havlíčkův Brod.

3.   Způsob provedení inventury:
Skutečné stavy majetku a závazků zjišťovali členové inv.komisí:

     a)  fyzickým způsobem u majetku, kde je možné vizuálně zjistit jeho existenci

kontrolou inv. čísel podle sestav majetku vedených v účetnictví

přepočtem

převážením, přeměřením

     b)  dokladovým způsobem v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku

     c)  inventura pokl. hotovosti a cenin byla provedena přepočítáním poslední prac.den běžn.roku

4.  Výsledek inventarizace:
Skutečný stav majetku je uveden na inv.soupisech.

4.1. Seznam vyhotovených inv.soupisů včetně ocenění majetku a hodnoty úč. stavů

Příloha č. 1 a 1a

4.2. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech:

Při porovnání fyzického stavu se stavem účetním nebyly zjištěny rozdíly.

Dokladová inventarizace byla provedena u ostatních aktiv, pasiv a podrozvahových účtů,

u kterých nelze provést fyzickou inventuru. Zůstatky na aktivních, pasivních a podrozvahových

účtech k 31.12.2024 byly doloženy průkaznými doklady, ze kterých je patrný konečný stav

jednotlivých účtů.

Stavy účtů, u kterých byla provedena dokladová inventarizace byly odsouhlaseny na inventurních

soupisech.

Soupisy dokladové inventury jsou uloženy v kanceláři ekonomky školy.

4.3. Zabezpečení a ochrana majetku

Budova školy je zabezpečena proti násilnému vniknutí systémem firmy PREMISE s.r.o.

a je napojena na centrální pult Městské policie Havlíčkův Brod.

Revize a servisní práce na systému provádí společnost Premise, s.r.o., Všehrdova 560, Praha 1

Budova ŠJ je zabezpečena systémem firmy Jablotron

4.4. Přijatá opatření, zhodnocení inventur a doporučení členů inv.komisí:

Inventarizační komise nenavrhla žádná opatření.

Byl zjištěn skutečný stav majetku dle plánu inventur a porovnán na účetní stav.

Inventarizace proběhla řádně, podklady byly připraveny a ověřeny na skutečnost.

U inventur byly přítomné osoby odpovědné za určený majetek.

Při provádění inventur bylo konstatováno, že veškerý majetek je řádně umístěn dle potřeb 

organizace a je účelně využíván.

V budově jsou dodržovány bezpečnostní a protipožární předpisy dle platných norem a jsou

prováděny pravidelné požadované revize.

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu.

Majetek je řádně označen inv.čísly. V případě chybějícího nebo nečitelného čísla byla sjednána 

náprava.

Pokud dojde k poškození majetku jsou neprodleně prováděny opravy s ohledem na

hospodárnost - pokud se oprava jeví jako nerentabilní, podává se návrh na vyřazení.

Místní inv.komise prohlašuje, že při provádění inventur bylo postupováno podle platných

zákonů, vyhlášek a směrnic.

Při provádění inventur byl vybrán majetek, který inv.komise doporučuje k vyřazení v r.2025



pro jeho stáří, opotřebení nebo nefunkčnost.

Invent. komise doporučují všem správcům kabinetů zhodnotit využívání učebních pomůcek

při výuce a navrhnout na vyřazení pomůcky staré a metodicky zastaralé, které již nemají

při dnešní výuce využití, případně se již dlouhodobě nepoužívají.

Inventarizační zpráva byla sepsána dne 21. 2. 2025

Podpisy předsedy a členů HIK:

Předseda:     Mgr. Bulánková Michaela     ………………………

Člen:            Bc. Caklová Adéla     ………………………

Člen:            Mgr. Plachá Renáta     ………………………

Schvaluji inventarizační zprávu

Ředitelka školy:  PaedDr. Veronika Prchalová   ………………………..

V Havlíčkově Brodě dne 21. 2. 2025



Příloha č. 1

Seznam vyhotovených inv.soupisů včetně ocenění majetku a hodnoty úč. stavů

Základní škola

Účet Název Účetní stav (Kč) Skuteč.stav (Kč) Inv.rozdíl (Kč) Poč.str.in.soup.

018 00 DDNM 8 400,00 8 400,00 0,00 1

018 10 DDNM 40 768,50 40 768,50 0,00 1

018 12 DDNM-UP 320 585,00 320 585,00 0,00 5

018 31 DDNM (EU) 76 968,10 76 968,10 0,00 1

021 30 Budovy a poz.-ZŠ 47 950 835,40 47 950 835,40 0,00 1

021 31 Sportovní areál 7 247 706,14 7 247 706,14 0,00 1

022 01 Odepis.majetek 99 951,00 99 951,00 0,00 2

022 10 Dlouh.hm.maj. 1 303 379,81 1 303 379,81 0,00 2

022 11 Přístr.tech.zař… 355 734,00 355 734,00 0,00 1

022 31 Dlh.hm.maj.(EU) 93 319,00 93 319,00 0,00 1

028 10 DDHM-UP 99 854,91 99 854,91 0,00 3

028 11 DDHM 774 082,81 774 082,81 0,00 14

028 12 DDHM (ZŠ Rub.) 14 984,20 14 984,20 0,00 2

028 20 DDHM-UP  4 865 326,32 4 865 326,32 0,00 38 + 2

028 22 DDHM 7 513 091,95 7 513 091,95 0,00 86 + 4

028 25 DDHM (FKSP) 126 634,00 126 634,00 0,00 2

028 26 DDHM (Sp.dar.) 213 111,58 213 111,58 0,00 3

028 27 DDHM (Cizinci) 95 989,00 95 989,00 0,00 9

028 30 DDM (EU-c.jaz.) 60 800,00 60 800,00 0,00 14

028 31 DDHM (EU) 660 861,22 660 861,22 0,00 3

031 Pozemky - ZŠ 773 417,92 773 417,92 0,00 1

902 10 Drob.hm.maj. 1 270 783,81 1 270 783,81 0,00 110 + 4

261 10 Pokladna 29 533,00 29 533,00 0,00 2

263 10 Ceniny-pošt.zn. 894,00 894,00 0,00 2

112 24 Mat.na skl.- čipy 2 100,00 2 100,00 0,00 2

112 25 Mat.na skl.-čipŠD+ŠK 4 100,00 4 100,00 0,00 2

112 01 Materiál na skl. 29 970,03 29 970,03 0,00 1

Školní jídelna

Účet Název Účetní stav (Kč) Skuteč.stav (Kč) Inv.rozdíl (Kč) Poč.str.soup.

021 30 Budovy a poz.-ŠJ 19 258 657,53 19 258 657,53 0,00 1

031 Pozemky - ŠJ 554 500,00 554 500,00 0,00 1

022 11 Přístr.tech.zař… 834 374,61 834 374,61 0,00 2

022 10 Dlouh.hm.maj. 2 336 682,40 2 336 682,40 0,00 2

028 14 DDHM 427 785,94 427 785,94 0,00 2

028 15 DDHM (ZŠ Rub.) 100 065,62 100 065,62 0,00 1

028 24 DDHM 3 057 108,75 3 057 108,75 0,00 12

028 26 DDHM (Sp.dar.) 2 421,57 2 421,57 0,00 1

999 12 Mraz.boxy ve výp. 3,00 3,00 0,00 1

112 01 Skl.čist.prostř. 15 048,73 15 048,73 0,00 3

112 02 Mater.na skl.-potr. 292 474,52 292 474,52 0,00 5

261 11 Pokladna 15 697,00 15 697,00 0,00 2

112 24 Mat.na skl. - čipy 5 600,00 5 600,00 0,00 3

902 10 Drob.hm.maj. 241 762,87 241 762,87 0,00 8

Účet 909 00 - majetek městem bezplatně svěřený



Příloha č.2

Dílčí inventarizační komise č. 1 (dále jen DIK 1):

Předseda DIK 1:  Mgr. Arbelovská Michaela

Člen DIK 1:           PaedDr.. Bartůňková Ilona

Člen DIK 1:           Mgr. Bínová Iveta

Člen DIK 1:           Mgr. Kohoutová Jana

Člen DIK 1:           Mgr. Závodná Andrea

Dílčí inventarizační komise č. 2 (dále jen DIK 2):

Předseda DIK 2:    Ing. Havel Martin

Člen DIK 2:           Mgr. Dobrovolná Dita

Člen DIK 2:           Mgr. Sedláková Hana

Člen DIK 2:           Mgr. Prosová Zdeňka

Člen DIK 2:           Mgr. Dvořáčková Michaela

Dílčí inventarizační komise č. 3 (dále jen DIK 3):

Předseda DIK 3:   Mgr. Hanychová Hana

Člen DIK 3:           Mgr. Bednář Miroslav

Člen DIK 3:           Bc. Folvarská Martina

Dílčí inventarizační komise č. 4 (dále jen DIK 4):

Předseda DIK 4:  Mgr. Blažková Lucie

Člen DIK 4:          Mgr. Mejstříková Lucie

Člen DIK 4:            Bc.Nohová Jana

Člen DIK 4:          Mgr.Baštová Petra

Dílčí inventarizační komise č. 5 (dále jen DIK 5):

Předseda DIK 5: Mgr. Tajovská Pavlína

Člen DIK 5:          Mgr. Kampová Tereza

Člen DIK 5:          Mgr. Haviárová Lucie

Člen DIK 5:          Mgr.Kaplanová Jana

Dílčí inventarizační komise č. 6 (dále jen DIK 6)

Předseda DIK 6:   Bártová Jana

Člen DIK 6:           PaedDr.Prchalová Veronika     

Dílčí inventarizační komise č. 7 (dále jen DIK 7):

Předseda DIK 7:   PaedDr.Prchalová Veronika     

Člen DIK 7:           Mgr. Šimánková Ivana

Dílčí inventarizační komise č. 8 (pro ŠJ) (DIK 8):

Předseda DIK 8:  Balounová Pavla

Člen DIK 8:          Hladíková Marcela

Člen DIK 8:          Drahozalová Pavla

Dílčí inventarizační komise č. 9 (dále jen DIK 9):

Předseda DIK 9:  Krupauer Martin

Člen DIK 9:          Fišarová Ivana

Člen DIK 9:          Halíková Šárka    



Příloha č. 3

Seznam majetku doporučeného k vyřazení v roce 2024

Inv.č. Název Odůvodnění doporučení na vyřazení

7270 vrchní podavač ke kopírce Ricoh kopírka již vyřezena, podavač nemá upotřebení

6687 skříň s posuvnými dveřmi rozbitá, neopravitelná

OPE 84 kávovar nefunkční, nerentabilní oprava

6350 tiskárna jehličková EPSON LQ nefunkční, nelze opravit, nejsou již náhradní díly

7674 tiskárna HP LJ Pro M102w nefunkční, nerentabilní oprava



 

 

 

3. Kontrola útvaru vnitřního auditu Města Havlíčkův Brod 

 

Byl vyhotoven Záznam č. 12/2024 o provedení úkonů předcházejících kontrole. Předmětem 

bylo prověřování hospodaření na vybraném vzorku operací za rok 2023 včetně prověření 

funkčnosti vnitřního kontrolního systému. 
 

Závěr:  

V rámci úkonů předcházejících kontrole nebyly zjištěny nedostatky, které by byly důvodem 

pro zahájení následné veřejnosprávní kontroly na místě.  

 

 

 

 

 

4. Výsledky finančních kontrol 

 

 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky – Havlíčkův Brod 

 19. 6. 2024 

 Plnění povinností plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování 

ostatních povinností plátce pojistného 

 

 

Závěr:  

Kontrolou nebylo nařízeno žádné nápravné opatření.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5. Rozbor hospodaření  

 
Příspěvková organizace na základě rozhodnutí zřizovatele – usnesení RM č. 170/10 ze dne 

8.3.2010 účtuje ve zjednodušeném rozsahu vedení účetnictví.  

 

Finančnímu úřadu v Havlíčkově Brodě neodvedla příspěvková organizace za rok 2024 daň 

z příjmů ze své činnosti. 

 

Účetní odpisy budov (ZŠ, ŠJ) a sportovního hřiště v roce 2024 činily 985 092,00 Kč. Tyto 

účetní odpisy nebyly zřizovatelem kryty a byly příspěvkovou organizací výnosově 

kompenzovány.  

 

Účetní odpisy hmotného investičního majetku v roce 2024 činily 262 636,00 Kč. 

 

A/ Hlavní činnost 

 

Příspěvková organizace ukončila hospodaření v hlavní činnosti k 31. 12. 2024 s nulovým 

výsledkem hospodaření.  

 

Celkový obrat hlavní činnosti činil 58 347 772,53 Kč.  

 

Příspěvková organizace hospodařila v roce 2024 v hlavní činnosti s těmito příjmy: 

   

                                                                       

Příspěvek od zřizovatele na neinvestiční provoz 5 414 000,00 Kč 

Příspěvek od zřizovatele na opravy a údržbu budov  2 361 443,27 Kč 

Dotace Kraj Vysočina – oprava hřiště 250 000,00 Kč 

Rozpouštění dotace na budovy 313 250,90 Kč 

Příspěvek od zřizovatele – Sociální začleňování cizinců 72 000,00 Kč 

Děti do bruslí, Trenéři ve škole 73 005,00 Kč 

Příjmy za školné ŠD a ŠK 466 671,00 Kč  

Příjmy za stravné 4 653 412,47 Kč 

Režie ve školní jídelně 1 219 115,87 Kč 

Zúčtování fondů - Investiční fond 270 000,61 Kč 

Zúčtování fondů – Rez. fond z ostatních titulů  14 901,00 Kč 

Finanční úroky 2 002,12 Kč  

Ostatní výnosy 90 561,00 Kč 

Dotace na přímé náklady na vzdělávání 33 353 42 587 263,30 Kč 

Dotace – Projekt OP JAK 560 145,99 Kč 

Celkem             58 347 772,53 Kč 

        

 

 

 

 

 



 

 

Výdaje hrazené z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz a ostatních příjmů 

příspěvkové organizace v roce 2024: 

 

synt. název ZŠ ŠJ celkem 

501 Spotřeba materiálu 530 488,85 Kč 4 919 584,99 Kč 5 450 073,84 Kč 

502 Spotřeba energií 1 825 069,71 Kč 1 092 525,90 Kč 2 917 595,61 Kč 

511 Opravy a udržování 2 522 499,27 Kč 515 998,52 Kč 3 038 497,79 Kč 

512 Cestovné - - - 

518 Ostatní služby 966 345,64 Kč 427 666,64 Kč 1 394 012,28 Kč 

521 Mzdové náklady 105 900,00 Kč 304 925,00 Kč 410 825,00 Kč 

524 Zákonné sociální pojištění - 103 069,00 Kč        103 069,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění - 1 261,00 Kč 1 261,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady              - 3 049,25 Kč 3 049,25 Kč 

538 Jiné daně a poplatky - 261 279,06 Kč 261 279,06 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti 82 444,07 Kč 42 263,78 Kč 124 707,85 Kč 

551 Odpisy DHM 906 144,00 Kč 336 832,40 Kč 1 242 976,40 Kč 

558 Náklady z DHM    212 592,78 Kč      40 423,38 Kč        253 016,16 Kč 

 celkem 7 151 484,32 Kč 8 048 878,92 Kč    15 200 363,24 Kč 

 

Fondy příspěvkové organizace 

 

Fond odměn – synt. účet 411 

 

Zůstatek Fondu odměn k 1.1.2024 435 867,36 Kč 

Přeúčtovaný příděl z roku 2023                         0,00 Kč 

Zůstatek Fondu odměn k 31.12.2024              435 867,36 Kč 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb – synt. účet 412 

 

Výdaje - čerpání  Příjmy  

Dary – jubilea        17 956,00 Kč Počáteční zůstatek 1 082 707,09 Kč 

Stravování  287 173,00 Kč Příděl roku 2024 314 291,59 Kč 

Penzijní připojištění 78 975,00 Kč   

Setkání zaměstnanců 9 999,92 Kč   

Majetek - kávovar 14 901,00 Kč celkem 1 396 998,68 Kč 

Balíček 250 872,00 Kč   

celkem 659 876,92 Kč   

  Zůstatek k 31.12.2024 737 121,76 Kč 

 

 

Rezervní fond – synt. účet 413 

 

Zůstatek Rezervního fondu k 1.1.2024              601 117,08 Kč 

Příděl z výsledku hospodaření za rok 2023 83 927,49 Kč 

Zůstatek Rezervního fondu k 31.12.2024 685 044,57 Kč 

 

 



 

Fond reprodukce investičního majetku – syn. účet 416 

 

Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku k 1.1.2024 4 267 268,64 Kč 

Tvorba fondu – odpisy  977 727,39 Kč 

Nákup konvektomatu 378 975,50 Kč 

Zůstatek Fondu reprodukce investičního majetku k 31.12.2024 4 866 020,53 Kč 

 

 

Informace o čerpání účelově poskytnutých dotací 

 

Dotace - Přímé náklady na vzdělávání  - UZ 33 353 

 

Rozpočet přímých neinvestičních nákladů na rok 2024 byl čerpán následovně: 

 

synt. název Celkem Kč 

501 Spotřeba materiálu 395 586,83 Kč 

512 Cestovné 39 548,00 Kč 

518 Ostatní služby  124 380,00 Kč 

521 Mzdové náklady 31 037 346,00 Kč              

524 Zákonné sociální pojištění 10 340 438,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění 131 037,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 394 839,47 Kč 

558 Náklady z DHM 124 088,00 Kč 

 Celkem 42 587 263,30Kč 

 

 

Dotace – Operační program Jan Amos Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

synt. název Celkem Kč 

501 Spotřeba materiálu 36 025,00 Kč 

512 Cestovné 20 604,00 Kč 

518 Ostatní služby  158 602,00 Kč 

521 Mzdové náklady 160 156,00 Kč              

524 Zákonné sociální pojištění 33 447,00 Kč 

525 Jiné sociální pojištění 571,00 Kč 

527 Zákonné sociální náklady 144 000,99 Kč 

558 Náklady z DHM 6 740,00 Kč 

 Celkem 560 145,99 Kč 

 

Rada města Havlíčkův Brod v návaznosti na usnesení zastupitelstva města č. 229 až  232/23 

ze dne 11.12.2023 provedla rozpis schváleného rozpočtu města na rok 2024 a stanovila 

školským příspěvkovým organizacím svým usnesením číslo 102/24 ze dne 12.2.2024 závazné 

ukazatele v podrobnostech přílohy podkladu č. 82074. Toto usnesení bylo z důvodu 

prováděných aktualizací ukazatelů hospodaření u jednotlivých školských příspěvkových 

organizací následně v průběhu roku 2024 rovokováno,  a to usneseními číslo 499/24 ze dne 

22.7.2024, číslo 673/24 ze dne 7.10.2024, číslo 740/24 ze dne 11.11.2024 a číslo 766/24 ze 

dne 25.11.2024.  

 



 

Vyhodnocení ukazatelů příspěvkové organizace Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 

2004 - stanovených usnesením Rady města Havlíčkův Brod číslo 766/24 ze dne 25.11.2024:  

 

1.    Závazné ukazatele hospodaření 2024 – 5 414 000,- Kč 

V hlavní činnosti bylo dosaženo nulového hospodářského výsledku. Z neinvestičního příspěvku 

na provoz mimo běžných nákladů a nákladů na energetická média financovala: zednické práce, 

truhlářské práce, licence antivirového programu, nákup lavic. 

 

       

       2.     Účelové ukazatele hospodaření 2024 – 2 400 000,- Kč 

Celkem na opravy a udržování dlouhodobého majetku svěřeného zřizovatelem bylo na rok 

2024 použito 2 361 443,27 Kč.  

- Výměna umělého povrchu na školním hřišti ZŠ Štáflova 1 640 709,27 Kč 

 Dotace Kraje Vysočina 250 000,- Kč 

- Oprava okenních rámů vč. okapnic v ZŠ Štáflova  484 000,- Kč 

- Výměna podlahové krytiny ve školní jídelně Prokopa Holého 3292    298 950,- Kč   

- Oprava sprch u tělocvičny ZŠ Štáflova  187 784,- Kč  

 

Limit na opravy a udržování byl účelově použit. Příspěvková organizace použila provozní 

příspěvek zřizovatele pouze pro výdaje ve své hlavní činnosti. Neinvestiční příspěvek nebyl 

použit ke krytí přímých výdajů školství. 

 

 

        3.       Orientační ukazatele hospodaření 2024   -  Elektrická energie 134 MWh 

        Teplo a ohřev vody  2 146 GJ 

        Vodné, stočné  1 915 m3 

 

 

 Orientační ukazatel 

2024 

Skutečnost 

k 31.12.2024 

Úspora / překročení 

Teplo  2 146 GJ 1 935 GJ 211 GJ 

Elektrická energie 134 MWh 128 MWh 6 MWh 

Vodné, stočné 1 915 m3 1 907 m3 8 m3 

 

Opatření provedená v rámci úspor energií: 

Vytápění: 

- Omezení teploty ve vytápěných prostorách, zejména na chodbách, šatnách i ve třídách 

(nastavení regulátorů na radiátorech na nižší stupeň) 

- Výměna vzduchu v prostorách zajišťovat rychlým intenzivním větráním 

- Omezení teploty v tělocvičně – časové omezení provozu „fukarů” zajišťujících 

vytápění 

- Další snižování teploty v prostorách škol na víkendy a zejména na období školních 

prázdnin 

 

Elektrika: 

- Poučení zaměstnanců školy ohledně hlídání zbytečného svícení, zejména ve 

společných prostorách školy 

- Omezení svícení na chodbách 

 



 

B/ Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost nenarušuje plnění hlavních úkolů příspěvkové organizace a účetnictví je 

vedeno odděleně. Cílem doplňkové činnosti je efektivní využití majetku a volných kapacit 

příspěvkové organizace. 

 

Příspěvková organizace provozovala v souladu se zřizovací listinou a živnostenskými listy 

v roce 2024 tuto doplňkovou činnost: 

a/ hostinskou 

b/ realitní 

 

Hostinská činnost – zajištění stravování cizím strávníkům 

Příspěvková organizace v doplňkové činnosti zajišťuje stravování cizím strávníkům. Jedná se 

převážně o zaměstnance organizací v Havlíčkově Brodě a o starobní důchodce. 

Ve ŠJ Prokopa Holého 3292, odloučeném pracovišti příspěvkové organizace  bylo za rok 

2024 uvařeno a vydáno 7 694 obědů.  Z celkového počtu uvařených obědů se jedná  o 5,1 %. 

 

Celkové náklady na hostinskou činnost v roce 2024 553 350,69 

Celkové výnosy na hostinskou činnost v roce 2024 571 596,36 

Výsledek hospodaření za rok 2024 – zisk 18 245,67 

 

Realitní činnost – pronájmy nebytových prostor  

Příspěvková organizace poskytuje zejména dlouhodobé pronájmy  -  tělocvičny, která je od 

roku 2012 nově zrekonstruovaná. Na dlouhodobé pronájmy jsou s nájemci  uzavírány nájemní 

smlouvy na dobu určitou, převážně na školní rok. Výnosy jsou osvobozeny od DPH.  Prostory 

jsou pronajímány zpravidla organizacím a institucím, které se zabývají volnočasovou 

aktivitou dětí a mládeže. 

 

 

 

Celkové náklady na pronájmy nebytových prostor v roce 2024 97 405,79 

Celkové výnosy na pronájem nebytových prostor v roce 2024 161 497,50 

Výsledek hospodaření za rok 2024 - zisk 64 091,71 

 

Žádnou doplňkovou činnost neukončila příspěvková organizace za rok 2024 se ztrátou. 

Celkový obrat doplňkové činnosti byl ve výši 733 093,86 Kč. Za rok 2024 v doplňkové 

činnosti činil hospodářský výsledek 82 337,38 Kč (zisk). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6. Seznam pronájmů 

   
    Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

 
    Přehled o uzavřených smlouvách o poskytnutí služby v roce 2024 

 
    
Nájemce Prostor Sazba Kč/hod Celkem Kč 

Venc Vlastimil, Havl. Brod tělocvična 280,- 8 400,00    

Čapek Dušan, Havl.Brod tělocvična 280,- 11 480,00    

BM FITNESS Havl. Brod tělocvična 280,- 35 000,00    

Neuman, Havl. Brod tělocvična 280,-  8 820,00    

FIT STUDIO 24 tělocvična 280,- 34 440,00    

Veselá věda,kroužky a tábory .. třída 170,- 1 190,00    

Církev bratrská třídy 300,- Kč/os/3 noci 50 600,00    

Šidláková Jana sálek 120,- 2 640,00    

Kalamajka folklorní soubor z.s. sálek 150,- 8 100,00    

ČSSZ umíst. zařízení ročně 827,45    

Celkem     161 497,45    

    
    

    
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Návrh na rozdělení hospodářského výsledku do fondů 
 

    Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace města Havlíčkův Brod 

Období 2024 

Název příspěvkové organizace  Základní škola Havlíčkův Brod, Štáflova 2004 

Adresa Štáflova 2004, Havlíčkův Brod, 580 01 

IČ 70911011 

Startutární zástupce PaedDr. Veronika Prchalová 

    Hlavní činnost Doplňková činnost 

Hospodářský výsledek k 31.12.2024 (údaj z výkazu Zisku a ztráty) v tis. Kč 
Před zdaněním 0,0 82,3 

Po zdanění 0,0 82,3 

Hospodářský výsledek roku 2023   0,0 0,0 

Výsledek hospodaření běžného účetního období ((+/-) ú. 432 Rozvaha) v tis. 

Kč 
  

v tis. Kč Stav k 31.12.2024 

Návrh na rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 

2024 

Stav po zaúčtování rozdělení 

hospodářského výsledku za r. 

2024 

Nerozdělený zisk ((+) ú. 432 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0 

Neuhrazená ztráta ((-) ú. 432 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0 

Hospodářský výsledek k 31.12.2024 82,3 82,3 0,0 

Fond odměn (ú. 411 Rozvaha) 435,9 0,0 435,9 

Fond kulturních a soc.potřeb (ú. 412 Rozvaha) 737,1 0,0 737,1 

Fond rezervní (ú. 413 Rozvaha) 685,1 82,3 767,4 

Fond reprodukce majetku (ú. 416 Rozvaha) 4 866,0 0,0 4 866,0 

Peněžní fondy (ú. 417 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0 

Jiné fondy (ú. 418 Rozvaha) 0,0 0,0 0,0 

Odvod z HČ do rozpopočtu zřizovatele 0,0 0,0 0,0 

    

Zpracoval Čapková Monika   
 

Datum 24. února 2025   
 

Schválil PaedDr. Veronika Prchalová   
 

Datum 24. února 2025   
 

 

 

 
 

 

 

 


		2025-03-11T08:47:10+0100
	Veronika Prchalová




